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[Navn og Adresse  - brug F11 til at gå fra et felt til det næste.]  

                                                                                   Skjern, den 29. november 2023 

Midtvejs orientering om renoveringsarbejde på Holstebrovej i Ringkøbing. 

Ringkøbing-Skjern Forsyning foretager i perioden januar 2023 til december 2024 

renoveringsarbejder på Holstebrovej i Ringkøbing, fra Byskellet til nord for rundkørslen ved 

Ringvejen. 

Udover arbejdet på Holstebrovej udføres også mindre delarbejder i perioden 2023 / 2024 på 

Rønne Alle 4 til 6, Vasevej 1 til 11, Kjærgaardsvej, Bøgevej 1 til 6 og Rindumgaards Alle. 

 

Arbejdet på Østerled og Skolevej fra nr. 1 til 35 vil blive udført i 2025. 

 

Overordnet handler det om at adskille regnvand og spildevand, og skabe forbindelse fra de nye 

regnvandsrør i Holstebrovej og omkringliggende gader til de regnvandsbassiner der blev 

etableret i 2021 på engen v. Skøjtesøen, hvor regnvandet i fremtiden vil blive ledt ud og 

bundfældet inden det løber videre ud i Skelbækken. 

 

Arbejdet omfatter separering af eksisterende enstrenget kloak til et nyt tostrenget system 

således spildevand kommer i et rør og regnvand i et andet rør. Derudover udskiftes 

vandforsyningsrørene også i samme ombæring. 

Da Holstebrovej er en statsvej har Vejdirektoratet meddelt at de ønsker at få udskiftet deres 

vejriste til regnvand samt ledninger hertil samtidigt. 

På øvrige veje i området hvor der arbejdes udskiftes vejriste til regnvand i samarbejde med 

Ringkøbing-Skjern kommune. 

Øvrige ledningsejere i vejen er informeret om arbejdet, men der er ikke for nuværende 

tilkendegivet fra andre ledningsejere at de ønsker udført arbejder i den forbindelse. 

 

Samtidig med det ovenfor beskreven arbejde udføres sidste del af Klimaprojekt Skelbækken 

som blev etableret med højvandssikring af Ringkøbing by i årene 2019 til 2021, hvor der 

mangler en forbindelse fra Skelbækken til klimasøerne på engen v. Skøjtesøen. 
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Som afslutning lægges nyt asfalt hvor der har været gravet op, og sandsynligvis om 1 til 2 år 

herefter vil Vejdirektoratet lægge komplet nyt asfaltbelægning på Holstebrovej. 

 

Retableringen af asfaltbelægningen på de steder hvor der graves op vil ske løbende i nogle 

etaper efter nærmere aftale med Vejdirektoratet og kommunen, og når vi når til jul 2023, vil 

der være et mindre område på Holstebrovej som er uden asfaltbelægning. 

 

Trafik og tidsplan indtil nu. 

Hele strækningen af Holstebrovej og sidegader som der arbejdes i, er blevet påvirket af 

arbejdet i perioder i større eller mindre grad. 

Trafikken på Holstebrovej forsøges opretholdt så meget som muligt i løbet af graveperioden, ift. 

de tilladelser der kan opnås fra myndighederne til spærringer og trafikreguleringer. 

 

Der vil i udpræget grad blive anvendt lysregulering så passagen på vejene med bil vil være 

muligt i så stor en del af tiden som muligt, men der vil forekomme tidspunkter hvor alt trafik er 

spærret og blive ledt ad omkørselsveje. 

 

Der vil altid være adgang for gående trafik til de enkelte ejendomme, og da der mange steder 

skal graves på tværs af fortovet for at omlægge ledninger ind til de enkelte ejendomme så vil 

adgangen i perioder være generet af arbejdet, men vi bestræber os selvfølgelig på at det er så 

lidt som overhovedet muligt. 

 

Ved udgang af året 2023 er arbejdet nået til et sted ud for Holstebrovej 40 – 42, og der vil 

blive lagt asfalt på så meget som muligt af Holstebrovej og den del af Bøgevej som har været 

gravet op, men der vil henover juledagene blive opreltholdt lysregulering på Holstebrovej. 

Arbejdet på Rønne Alle, Kjærgaardsvej samt Bøgevej vil være afsluttet ved årets udgang. 

 

Tidsplan 2024 

Fra januar 2024 fortsættes ud af Holstebrovej til Fakta krydset v. Rindumgaards Alle, og når 

arbejder her er udført med gravearbejde et stykke ned af Rindumgaards Alle, etableres en 

spildevandstrykledning det sidste stykke ud til pumpestationen nord for rundkørslen på 

Holstebrovej v. indkørslen til nr. 39. 

Herefter vendes tilbage til Holstebrovej inde ved Byskellet hvor der skal udføres en del arbejde 

de sidste 100 m. af Holstebrovej mod syd hen til Byskellet. 
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I 2024 planlægges også udført ca. 100 m. separering på Vasevej fra nr. 1 til 11 som mangler at 

blive udført. Endeligt tidspunkt for denne del er ikke fastlagt endnu, det udføres når det passer 

bedst ind i arbejdet. 

Som udgangspunkt forventes det ovenfor beskreven at være afsluttet i 2024, så der fra start 

2025 kan udføres sidste del af det samlede projekt der er Østerled og del af Skolevej. 

 

Med dette udført er separeringsarbejdet i Rindum færdigt, hvorefter der så stadigvæk mangler 

en del gader i den gamle del af Ringkøbing by som kommer senere. 

 

Fotoregistrering af huse i de områder hvor vi graver. 

I januar 2023 fotoregistrerede vi husene i det grønne markerede område på første indsatte kort 

herunder, og i uge 49 – 2023 vil vi fotoregistrere husene i de røde områder på indsatte kort 1 

og 2. 

Fotoregistreringen sker for at dokumentere og registrere tilstanden på husene før arbejdet 

påbegyndes, dette for at hjælpe både lodsejerne og forsyningen hvis der skulle opstå en skade 

på ejendommen. 

Derfor vil I se nogle medarbejdere gå rundt fra sidst i uge 49 og tage fotos af husene i de røde 

markerede områder. 

 

Kort 1. 
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Kort 2. 

 

 

 

Separering af eksisterende kloak i spildevand og regnvand 

Separering af eksisterende kloak gøres ved at der placeres en ekstra skelbrønd til regnvand lige 

inden for skel på din grund. Den eksisterende kloakskelbrønd anvendes fremover kun til 

spildevand. Hvis der ikke findes eksisterende kloakskelbrønd lige inden for skel, så etablerer vi 

også ny skelbrønd til spildevand lige inden for skel. For de ejendomme der er bygget helt ud til 

skel, der vil skelbrøndene da normalt være placeret ude i det offentlige areal. 

 

Den enkelte grundejer vil blive kontaktet af vores entreprenør forinden gravearbejdet på privat 

jord udføres. 

 

Der skal ikke betales noget for separeringen eller nye skelbrønde til Ringkøbing-Skjern 

Forsyning, men når arbejdet er udført, så vil Ringkøbing-Skjern kommune kunne udstede et 

påbud hvor den enkelte grundejer normalvis får en frist på et år til at adskille eksisterende 

kloak på egen grund i en spildevandsdel og en regnvandsdel fremført til de 2 skelbrønde. 
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Arbejdet på egen grund skal udføres af autoriseret kloakmester, og omkostningen hertil 

afholdes af den enkelte grundejer. Kloakmesteren anmelder tilslutningen til henholdsvis 

Ringkøbing-Skjern Forsyning og Ringkøbing-Skjern Kommune.  

 

Nogle ejendomme har måske allerede adskilt kloakken i en regnvands- og en 

spildevandsfraktion, hvorfor de så kan være klar til at koble korrekt på de nye brønde, men 

dette skal udføres og dokumenteres af autoriseret kloakmester over for myndigheden. 

 

De grundejere der skal have noget udført på egen grund er velkommen til at kontakte vores 

entreprenør på stedet for at få tilbud på evt. arbejde der skal udføres på egen grund hvis det 

skulle have interesse. 

 

Vandforsyning 

Ringkøbing-Skjern Forsyning lægger som beskrevet nye vandrør inkl. nye stophaner til hvert 

enkelt hus. 

 

Der er ingen egenbetaling til de enkelte grundejere ved denne renovering. 

 

Vandledningen fra stophanen og ind på egen grund og ind i huset er privat ledning, så hvis 

denne del ønskes skiftet i forbindelse med arbejdet, så skal man kontakte sin egen autoriserede 

VVS-installatør for at aftale nærmere omkring dette, og man er også velkommen til at kontakte 

vores entreprenør på stedet for at få pris på opgravning for ny vandledning fra stophanen og 

ind til huset. 

 

Generel information og spørgsmål 

Under arbejdets udførelse vil kloaksystemet kunne fungere som normalt, det er kun kortere 

afbrydelse heraf der evt. kan forekomme, og hvis dette sker, vil vores entreprenør på stedet 

kontakte jer. 

I forbindelse med renoveringen af vandforsyningsnettet vil der komme mindre afbrydelser af 

vandforsyningen, men vi bestræber os på at der altid skal være vand igen til fyraften. 

 

I forbindelse med afbrydelse og genåbning af vandforsyningen kan vandet være brunfarvet. Det 

er ikke sundhedsskadeligt, og det meste vil forsvinde straks efter ved at lade vandet løbe lidt. 

 

Dette informationsbrev skulle måske have været udsendt noget før for at orientere overordnet 

om projektet, men vi vil gerne have muligheden for at orientere jer yderligere og også svare på 
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spørgsmål, så I er meget velkommen til at sende os jeres mailadresse således vi kan sende 

yderligere information ud til jer hvis der skulle opstå behov herfor, og I er som nævnt også 

meget velkommen til at stille spørgsmål til os om projektet. 

 

Vi sender også SMS med varsling om planlagte afbrydelser af vandforsyningen, og ved akutte 

afbrydelser bestræber vi os på at sende SMS med forventet genåbning af vandet. For at være 

sikker på at modtage SMS kan man tilmelde sig SMS-service på vores hjemmeside 

www.rsforsyning.dk under: ”Selvbetjening” - ”Tilmelding/afmeld SMS-service”. 

 

Mailadresse samt evt. tlf.: nr. hvor vi evt. må kontakte jer på kan sendes til  

fije@rsforsyning.dk 

 

Ligeledes er man meget velkommen til at kontakte undertegnede hvis der for nuværende skulle 

være spørgsmål til renoveringsprojekt eller dette brev. 

 

Med venlig hilsen 

 

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S 

 

 

Finn Jessen 

Adm. direktør 

 

fije@rsforsyning.dk 

Direkte telefon 9674 8510 

Mobil 2362 4257 


